
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 июня 2025 г. с. I Ловозеро № 106\ 406

О кандидатурах для исключения из резерва составов 
участковых избирательных комиссий 

Ловозерской территориальной избирательной комиссии

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации»! постановления Избирательной комиссии 
Мурманской области от 28.03.2018 г. №30/224 «О возложении на 
территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 
резерва составов участковых избирательных комиссий Мурманской области», 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии лиц согласно 
прилагаемому списку.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на странице 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии официального 
сайта администрации Ло|возерского района в информационно­
коммуникационной сети Интфнет.

Председатель 
Ловозерской территд, 
избирательной ко

Секретарь
Ловозерской терри
избирательной коми

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



Приложение к решению Ловозерской 
ТИК от 16.06.2025 №  106/406

Список лиц, исключенных из резерва составов 
участковых избирательных комиссий 

Ловозерской территориальной избирательной комиссии

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Кем предложен
i

iiii
j

Очередность
назначения,
указанная
политической
партией
(при наличии)

1. Евдокименкова 
Наталья Николаевна

собрание избирателей по 
месту работы

2. Панкратова Елена 
Васильевна

собрание избирателей по 
мест)| жительства

3. Подлесная
Валентина
Николаевна

Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия 
пенсионеров за 
социадьную 
справедливость» в 
Мурманской области

4. Пожарская Юлия 
Александровна

собрание избирателей по 
месту работы

5. Трушина Светлана 
Владимировна

собрание избирателей по 
месту работы

6. Чернавская Ирина 
Николаевна

собрание избирателей по 
месту работы

Секретарь
Ловозерской территориальной
Избирательной комиссии

Е.В. Илюкович



5 ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
комиссия

РЕШЕНИЕ
:

16 июня 2025 г. 0. Ловозеро №106/405

О назначении членов участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№400, 401, 402, 403 с правом решающего

голоса вместо выбывших

В связи с досрочным прекращением полномочий членов 
участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 400, 401, 
402, 403 с правом решающего голоса, в соответствии со статьями 22, 27, 29 
Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации", Порядком
формирования резерва составов; участковых комиссий и назначения нового

I
члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 
установленным постановлением; Центральной избирательной комиссией 
Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 
2023 г. № 111/863-8, статьями 17, 18 Закона Мурманской области от 
24.03.2003 № 390-Ol-3MO «Об: избирательных комиссиях в Мурманской 
области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 
Мурманской области от 15.02.?013 года № 86/442 «О Порядке отбора 
кандидатур для назначения в состав участковой избирательных комиссий», 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

L , Назначить членами ; участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 400, 401, 402, 403 с правом решающего голоса 
лиц согласно прилагаемому списку (прилагается).

-  2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.



3. Направить копии настоящего решения в участковые избирательные

4. Опубликовать настоящее решение в общественно -  политической газете 
«Ловозерская правда» и разместить на странице Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии на сайте администрации муниципального 
образования Ловозерский район www.lovozeroadm.ru в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

— I

комиссии №№ 400, 401,402, 403. |

Е.В. Илюкович

.В. Кравченко

http://www.lovozeroadm.ru


Приложение к решению 
Ловозерской территориальной 

избирательной комиссии 
от 16.06.2025 №106/405

Список
i

назначенных членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №400

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения 
кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 Пожарская Юлия Александрювна собрание избирателей по месту 
работы

2 Трушина Светлана 
Владимировна

собрание избирателей по месту 
работы

Участковая избирательная комис сия избирательного участка №401

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения 
кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 Евдокименкова Наталья 
Николаевна

собрание избирателей по месту 
работы

2 Панкратова Елена Васильеващ собрание избирателей по месту 
жительства



Участковая избирательная комиссия избирательного участка №402

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения 
кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 Подлесная Валентина 
Николаевна

Региональное отделение 
Политической партии 
«Российская партия пенсионеров 
за социальную справедливость» в 
Мурманской области

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №403

№
п/п

•

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения 
кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1 Чернавская Ирина Николаев]т собрание избирателей по месту 
работы

Секретарь
Ловозерской территориальной 
Избирательной комиссии

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

16 июня 2025 г.

РЕШЕНИЕ

с. Ловозеро

О назначении председателя и

№106\404

збирательной комиссии избирательного 
уч астка № 405

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона "Об основных 
гарантиях избирательных прав и г рава на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации", пунктом 6 статьи 26 Закона Мурманской области от 24 
марта 2003 г. «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», на основании 
решения Ловозерской территориальной избирательной комиссии от 16.06.2025 № 
106/403, рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 
участковой избирательной j комиссии, Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия РЕШИЛА: J

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 405 члена участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса Копелеву Ольгу Павловну.

[|збирательной комисси, назначенной 
:озвать первое заседание участковойР <:

2. Председателю участковой и 
настоящим решением,
избирательной комиссии в пер|иод 22-24 июня 2025 года.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области и в участковую избирательную комиссию избирательного участка 
№405.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 
«Ловозерская правда»

5. Разместить настоящее решение с приложением в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
Ловозерской территориям 
избирательной комисс^

Секретарь
Ловозерской террит
избирательной комис

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

16 июня 2025 г.

РЕШЕНИЕ

Ловозеро № 106/403

О формировании состава участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 405

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 
участковой избирательной комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьями 11, 17, 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 №

избирательных комиссиях в Мурманской области», 
о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 
постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 
от 15.03.2023 № 111/863-8, решения Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии от 12.05.2025 №105/402, Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия РЕШИЛД:

избирательную комиссию избирательного 
эмочий пять лет, назначив в её состав членами 
миссии с правом решающего голоса лиц

390-01-ЗМО «Об 
Методическими рекомендациями

1. Сформировать участковую 
участка № 405 со сроком полно 
участковой избирательной ко 
согласно приложению.

2. Направить настоящее решенйе в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
избирательного участка №405.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ловозерская правда».
5. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской территориальной 

избирательной комиссии официального сайта Администрации Ловозерского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
Ловозерской терри 
избирательной 
Секретарь 
Ловозерской те
избирательной

Т .̂В. Кравченко

Е.В. Илюкович



Приложение к решению 
Ловозерской территориальной 

избирательной комиссии 
от 16.06.2025 г. №106/403

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 405
i

Количественны^ состав комиссии - 4 члена 

Срок полномочий пять лет (2025 - 2030 гг.)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 4J 
участковой избирательн 

комиссии с правом решаки 
голоса

1ена
эй
цего

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

участковой избирательной 
комиссии

1 2 3
1 Г аврилова Александра Анатоль евна Мурманское региональное 

отделение Социалистической 
политической партии 

«Справедливая Россия -  патриоты 
-  За правду!»

2 Кобелева Ольга Павловна Местное отделение Ловозерского 
района Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

3 Полушкин Артём Александров!14 Мурманское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально­
демократической партии России

4 Филиппова Ольга Алексеевна Ловозерское районное отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»


